

FOLKOPERAN + PARKTEATERN = SANT!

Med folket i fokus presenteras årets mest exklusiva samarbete när Stockholmarnas Parkteater och folkets egna Operahus Folkoperan ger komisk operaklassiker, Puccinis *Gianni Schicchi*. I Mira Bartovs regidebut som Folkoperans nya konstnärlig chef, flyttas den giriga Florenssläkten till Stockholm.

När den rike Buoso Donati drar sin sista suck börjar intrigerna om vem av hans giriga släktingar som ska tilldelas den största delen av arvet. Den illa beryktade Gianni Schicchi anlitas för att reda ut familjetvisten. Sensmoralen i historien är solklar. Det är ofint att vara girig och den som gapar efter mycket mister ofta hela stycket.

Folkoperans konstnärliga chef **Mira Bartov**, som tidigt lockades av att sätta upp verket regisserar.

– Jag föll för humorn i musiken och det färgstarka karaktärgalleriet i *Gianni Schicchi*. Det är en riktigt välkomponerad opera som man kan ha kul med, fylld av härlig galenskap.

Hon fortsätter:

– Som motvikt till giriga släktingarna står det unga kärleksparet som en påminnelse om vad som verkligen är viktigt att kämpa för i livet

Folkoperan och **Parkteatern** ger *Gianni Schicchi* under sex augustikvällar med ambitionen att göra opera för folket. 11 sångare, ackompanjerade av musiker från Folkoperans orkester, omvandlar från den 5 augusti Vitabergsparken till en folklig version på Metropolitan.

Giacomo Puccini producerade under sin livstid ett urval av de mest publikdragande operorna genom tiderna och skapade verken *Tosca* och *La Bohème* som anses vara två av de mest spelade i världen.

Mira Bartov är utbildad vid Operahögskolans regiutbildning i Stockholm. Hösten 2006 regisserade hon Rigoletto av Verdi på Folkoperan. Mira har även översatt och skrivit egna operalibretton. Hösten 2008 är hon aktuell med Trollflöjten på Norrlandsoperan och hösten 2009 Pärlfiskarna av Bizet på Folkoperan.

Joakim Unander är Folkoperans nya musikaliska ledare/chefdirigent och dirigent för Gianni Schicchi. Sedan debuten på Kungliga Operan 2002 har han etablerat sig som en av de mest intressanta unga dirigenterna i Sverige. Joakim har dirigerat ett flertal operor på Folkoperan, senast Zarah hösten 2007 och Friskyttan våren 2008, för vilka han även var musikalisk ledare

Jeremy Carpenter gör rollen som Gianni Schicchi. Efter att ha sjungit stora roller vid bl a Glyndebourne och Parisoperan, gjorde han Sverigedebut som Don Giovanni på Confidencen sommaren 2006, med ny premiär sommaren 2007. Framtida engagemang inkluderar Marullo i Verdis Rigoletto i Lille och Peter Maxwell-Davies Martyrdom of St Magnus vid St Magnus Festival Edinburgh.

Rollen som Lauretta sjungs av **Mia Karlsson**. Mia tog examen på Operahögskolan 2005. Hösten 2006 gjorde hon Gilda i Verdis Rigoletto på Folkoperan i regi av Mira Bartov. Senast sjöng hon rollen som Olympia i Hoffmanns äventyr på Det Kongelige Teater 2007.

PRESSMEDDELANDE.

Mats Carlsson gör rollen som Rinuccio. På Folkoperan har Mats tidigare gjort roller som Romeo i Romeo och Julia 2005 och senast Hertigen i Rigoletto 2006. 2007 sjöng Mats rollen som Pinkerton i Madame Butterfly i Köpenhamn och Borgå. Samma år tog Mats emot Folkoperans vänners Soliststipendium och är den förste sångare som mottager Jussi Björlingsällskapetets nyinstiftade pris 2008.

Ingrid Tobiasson gestaltar rollen som Zita. Sedan sin debut i rollen som Amneris i Aida på Folkoperan 1985 tillhör Ingrid Tobiasson en av Sveriges mest etablerade operasångerskor. Till Kungliga Operan kom Ingrid 1988 och som hovsångerska har hon sjungit en rad stora roller där och runt om i Europa.

GIANNI SCHICCHI

AV GIACOMO PUCCINI

Premiär 5 augusti kl. 19.00 på Parkteatern/Vitabergsparken

Musik Giacomo Puccini

Libretto Giovacchino Forzano

Regi och bearbetning Mira Bartov

Översättning Thomas Kinding

Musikalisk ledning och dirigent Joakim Unander

Scenografi och kostym Magdalena Åberg

Mask och peruk Theresia Frisk

Förlag LM Edition AB

I rollerna:

Gianni Schicchi **Jeremy Carpenter**

Lauretta, hans dotter **Mia Karlsson**

Zita, Buosos kusin **Ingrid Tobiasson**

Rinuccio, Zitas brorson **Mats Carlsson**

Gherardo, Buosos brorson **Fredric Hellgren**

Nella, dennes fru **Henriette Indahl Backman**

Gherardino, deras son **Danial Shariati**

Betto från Signa, kusin till Buoso **Andreas Lundmark**

Simone, Buosos kusin **Lars Martinsson**

Marco, dennes son **Bo Rosenkull**

Ciesca, Marcos fru **Margaretha Westerlind**

Doktorn/Notarien **Torbjörn Lillieqvist**

Ensemble ur Folkoperans orkester

Spelas 5 – 10 augusti kl. 19.00 i Vitabergsparken

Förhandsbild finns att hämta på www.stadsteatern.stockholm.se och www.folkoperan.se
Föreställningsbilder finns att hämta fr.o.m. 5 augusti.

För mer information kontakta:

Stockholms stadsteater/Parkteatern

Asynja Gray, 08-506 20 263, 0739-730 263, asynja.gray@stadsteatern.stockholm.se

Folkoperan

Frida Edoff, 08-616 07 18, 0709-50 53 52, frida.edoff@folkoperan